[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 декабря 2024 г.                                                                                      № 1779
Республика Коми

с. Усть-Кулом

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Парч», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»
В соответствии со ст.33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11(1) Закона Республики Коми от 08.05.2007 №43-РЗ «о некоторых вопросах в области градостроительной деятельности в Республике Коми», администрация муниципального района «Усть-Куломский»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Парч», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», утвержденные постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 декабря 2021 года №1805 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Парч», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» изменения и дополнения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».
И.о. Главы МР «Усть-Куломский»-

руководителя администрации района                                              Е.А. Стяжкина
Коноплёва Г.О. 94-410
Приложение
 к постановлению администрации

МР "Усть-Куломский"

от   12.12.2024 г. № 1779

I. В п.2 статьи 24 части III. Карты градостроительного зонирования Правила землепользования и застройки сельского поселения «Парч», утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 декабря 2021 №1805 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Парч», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», следующее изменение:

Часть территориальной зоны Ж-1 зона жилой застройки усадебного типа (сооружение базовой станции), расположенной на земельном участке с кадастровым номером 11:07:3601001:96, перевести в территориальную зону ИТИ-1 зона объектов инженерной инфраструктуры, общей площадью 220 кв.м.;
[image: image2.jpg]YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA
FPAHMLbI

PaHMLl CENbCKOro noceneHus
CyulecTaylowan rpaHMUa HaceneHHoro NyHKTa

TEPPUTOPUAIBHbIE 30HbI
XKWUNbIE 30HbI

K-1- xunas 3acTpoiika ycaneGHoro Tuna
OBLECTBEHHO-AENOBLIE 30HbI

Of1 -1 - 30Ha aAMMHNCTPATMBHO-AENOBOrO LiEHTPa, 06BLEKTOB
'06pa3oBaHns, 30paBOOXPAHEHUS, COLNANBLHOTO U KyNbTYPHO-GLITOBOrO
HazHaueHust
PEKPEAUNOHHbIE 30HbI

P-1- 30Ha necoe HaceneHHoro NyHkTa

P-2- 30Ha ropoackux necos

NPOU3BOACTBEHHBIE 30HbI

-1 - 30Ha NpombILLNEHHbIX 06bekToB 1 NpoussoacTea V-V knacca n
KOMMyHanbHo-cknafckux oGbekTos 1 nponssoAcTsa IV-V knacca no
caHWTapHoi knaccudukaumm

30HA CEfTbCKOXO3ANCTBEHHOIO NCMOMNb30BAHUA

Cx1 - 30Ha CenbCKOXO3ANCTBEHHOrO UCNONb30BaHMA
CX2 - 30Ha CeMbCKOXOISCTBEHHOTO Ha3HaueHust

30HA CMNELMAIBHOIO HASHAYEHNA
Cn-1 30Ha knapbuuy

MPOYME 30HbI

Mp-1 - 30Ha NPOUMX TePPUTOPUY

WHbIE BUAbl TEPPUTOPWATbHbBIX 30H

3B - MHas 30Ha Ha 3emnAXx, NOKPbITLIX NOBEPXHA

3.

OrPAHUYEHMA MCMOMNB3OBAHUA 3EMESbHBIX YYACTKOB
NEPEYEHb BOAOOXPAHHbIX 30H
B-1 - BopoOXpaHHas 30Ha BOAHOro obbekTa

B-2 - npubpexHas 3auuTHas 30Ha BOAHOrO 06bekTa

MNEPEYEHb CAHUTAPHO-3ALLUMTHBIX 30H

C33-1 - caHUTapHO-3aLUTHAS 30HA NPONIBOACTBEHHBIX NPEANPUATHI

C33-2 - caHUTapHO-3alLNTHAs 30Ha MHKXEHEPHBIX KOMMYHUKALWIA

OBBEKTbI KAMUTAMBHOIO CTPOUTENBCTBA ( OKC)
OKC y4e6Ho-06pa3oBaTenbHOro HasHaueHus
OKC kynbTypHO- 4OCYrOBOrO Ha3HaYeHNs
OKC 3apaBooxpaHeHus

OKC couyuanbHoro obecneyeHus

Ynuubl  AOPOTN

AsTomoBunbHas aopora o6ujero nons3osanus PK pernoHansHoro unu
MEXMYHULMNANLHOro 3HaueHns  «Moawvean k c.Mapu»
ABTOMOGUNLHAs AOPOra 06L4Ero NONb30BaHNA MECTHOTO 3HAUEHUS
MpuaopoxHas nonoca
Monoca otsoaa foporu
YNM4HO-A0pPOXHas CeTb
Mpouue goporn

alp c.Mapy- A NeGmKCK

ox2.

<" KAPTA TPAOOCTPOUTENBHOIO 30HNPOBAHUSA
TEPPUTOPWW CEJTA NAPY CEJIbCKOIro
MOCENEHNA "MNAPY"  macwrab 1:5000

o
Cenwoxas ynia
oo g \et

Tpasiina 3eMnenons30BaHYs 1 3ACTPONKN MyHMLMNANSHOTO 06PA3oBAHNS
CenbCKOro noceneHuts "Tlapy" MyHULUANKHOTO 06pasosaHms

Vow. [Koaya] Tom [N Jiok| Mlognuce | flama | MyHHUMNansHoro paiioka "YcTe-Kynomckwit’ Pecny6vi Ko

Cmagus | flucm | lucmod
MACLLTAS 1:5000 PaspaGorar| Mywko Pepakuys oT_ 2019 o 2
MNposepun_| AymnHa
100m 0 100m 200m KapTa rpagoCTPOMTENsHOFO 30HMPOBaHHS MpoekmHud ukcmumym
AN Mywko TeppuTopun cena MNapy cenbekoro "KoMuzpaxgarnpoexm”
= nocenenws "Mapy” M 1:5000 2. Cakmuibrap

    [image: image3.jpg]YCTMOBHbIE OBO3HAYEHNIA " KAPTA TPAOOCTPOUTENBHOIO 30HMPOBAHUSA

TEPPUTOPUWM CENA MAPY CEJIbCKOIO
MOCENEHNA "MAPY"  macwrab 1:5000

OrPAHUYEHNA UCMONb30BAHMA 3EMESbHbIX YHACTKOB
NEPEYEHb BOAOOXPAHHBIX 30H

B-1 - BojooxpaHHas 30Ha BOAHOro oGbekTa

FPAHULIbI

C TPaHULIEI CENbCKOTO MOCeneHNs!
s CYWL|ECTBYHOLAS) TPAHVILA HACENEHHOTO NYHKTA
B-2 - npubpexHas 3aLuTHas 30Ha BOAHOrO obbekTa
TEPPUTOPWANBHBIE 30HbI
XKWNbIE 30HbI

MNEPEYEHb CAHUTAPHO-3ALLUTHBIX 30H

Tk mn s R VTS TN ©33-1 - CaHNTAPHO-3ALUTHAN 30HA NPOMIBOACTBEHHbIX NPEANPUATATE

OBLECTBEHHO-AENOBLIE 30HbI C33-2 - caHUTapHO-3aLLMTHAN 30Ha MHXEHEPHbIX KOMMYHUKaUMit

-]
H
8,8
O/l -1 - 30Ha aAMMHNCTPATUBHO-AENOBOrO LEHTPa, 0GBLEKTOB OBBEKTbI KAMUTAMBHOMO CTPOUTENBCTBA (OKC) S ‘ §
06pa3oBaHus, 3ApaBOOXPaHEHMS!, COLNANBHOTO U KyNbTYpHO-GbITOBOrO raR
Ha3HaueHus OKC y4e6Ho-06pasosaTenbHoro HasHaueHus gl=
PEKPEALVIOHHBIE 30HbI @ OKC KynsTypHO- AOCYFOBOFO Ha3HAYEHUs! E ﬂ 4
@ OKC 3apasooxpaHenms o
P-1- 30Ha NeCoB HaceneHHoro NyHKTa = OKC coumansHoro obecneveHis \

W \

P-2- 30Ha ropopicknx necos
YNuubl U LOPOTU
NPOU3BOACTBEHHBIE 30HbI ABTOMOBUNbHAR AOPOra OBUL|Ero Nonb3oBaHus PK pervoHansHoro uni S
E——  vexwynumaniioro suavemn. «fomvesa xcapin
-1 - 30Ha NPOMBILLINEHHbIX 06 BLEKTOB U NpouasoacTsa V-V knacca u ]
KOMMYHaslbHO-CKIIaAckmX 0BbeKTos 1 nponssoacTea IV-V knacca no BTOMOBMIbHAs AOPOra OBLLETO MNOMb30BAHUSI MECTHOTO 3HAUEHMS
6 v-v A 61 6
CaHUTapHOI knaccudukaumum Mpuaoporeian nonoca
MAopo; al

30HA CEfTbCKOXO3ANCTBEHHOIO UCMOSMb30BAHMA Monoca oTsoaa Aoporu

& o YNn4HO-A0pOXHas CeTb

i Cx1 - 30Ha CENbCKOXO3ANCTBEHHOO UCMOMNB30BAHNA
Cx2 Cx2 - 30Ha CENbCKOXO3ANCTBEHHOrO Ha3HaueHns [~ — — -] Mpoune poporn

30HA CMELMANBHOIO HABHAYEHMA

Cn-1 30Ha knap6uwy

MNPOYUE 30HbI
Mp-1 - 30Ha NPONMX TepPUTOPHI

WHBIE BMAbI TEPPUTOPUANBHbBIX 30H

3B - UHan 30Ha Ha 3eMNsAX, NOKPbITEIX NOBEPXLA

TpaBUna 3eMNEN0NLI0BaHIS U 3ACTPOVIKN MYHNLIMNANIEHOTO OGPAI0BAHNS
CenbCKoro noceneHus "Map3" MyHULMNANLHOT 0GPa3oBaHHS
You._[Konga] Tuom [N fiox| Nognucs | flama | MyHuLMnansHoro paiiona "YcTb-Kynomckuii’ PecnyGnuk Ko

Cmogus | fluom | flucmob
MACLLITAS 1:5000 PaspaGorar| Mywko Pepauns oT_ 20191 m B
Mposepun_| Aymuna
100m [ 100m 200m Kapra rpanocTpoNTeNsHOro 30HMpoBaHs |  IpoeKMHH UHcmumym
AN Fywro TeppuTOpuM cena Mapy CenbeKkoro “KomuzpaxgaHnpoexm”
g nocenexs "Maps’ M 1:5000 2. Cukmabkap

II. В п.3 статьи 24 части III. Карты градостроительного зонирования Правила землепользования и застройки сельского поселения  «Парч», утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 декабря 2021 №1805 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Парч», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», следующее изменение:

Часть территориальной зоны Ж-1 зона жилой застройки усадебного типа, расположенной южнее домов № 37,38, 39 по ул.Центральная в д.Лебяжск, перевести в территориальную зону ИТИ-4 зона объектов речного транспорта, общей площадью 8000 кв.м.;

   [image: image4.jpg]YCMOBHbIE OBO3HAYEHUA KAPTA TrPAOOCTPOUTENIBHOIO 3OHNPOBAHUA TEPPUTOPUN
OrPAHWUEHVS! ICTIONB3OBAHMS SEMETBHIX YUACTKOB nepesr NEBSIEXCK CEMbCKOrO MOCENEHMS "MAPY"

FRARAL NEPEYEHS BOOOXPAHHBIX 30H
TPaHNLbl CENbCKOro NOCeneHus B-1 - BOAOOXpPaHHas 30Ha BOAHOO OGbekTa MaCLUTaG 1 : 5000

YueCTayoLaA (D3 HaGENEHHOTO TyHTa B2 oW1 8LHTHER 304 BoRP0 SSnenTa

(]

TEPPUTOPUATBHBIE 30HbI

XKWNbIE 30HbI MNEPEYEHb CAHUTAPHO-3ALLMTHBIX 30H
3 B
-1 - xwunas 3acTpoiika ycane6Horo Tuna m (C33-1 - caHnTapHO-3aLMUTHas 30Ha NPOM3BOACTBEHHbLIX NPEANPUATUA
OBLECTBEHHO-AENOBLIE 30HbI 332 (C33-2 - CaHNTapHO-3aLNTHAR 30HA NHXEHEPHBIX KOMMYHUKaLWA
10 OBBLEKTbI MIHXEHEPHOM UHOPACTPYKTYPI

Of1-1 - 30Ha aAMMHUCTPATMBHO-AENOBOTO LUEHTPa, 0GbEKToB
06pa3oBaHNsi, 3APABOOXPAHEHMS], COUMANBLHOTO U KyNbTYPHO-GLITOBOMO TpaHChoPMaTOpHan NOACTaHUNA

(=
HasHaueHus Tvims N3N 110 kBT

PEKPEALUMOHHBIE 30HbI A AHTEHHO-MauTOBbIE COOPYXEHNA ( Bbilka COTOBOW cBA3u MerachoH)
OBBEKTbI KAMUTANBHOIO CTPOUTENBCTBA (OKC)

P-1- 30Ha NECOB HACENEHHOIO NyHKTa

=
'OKC y4eGHo-06pa3oBaTenbHOro HasHaueHus
NPOU3BOACTBEHHBIE 30HbI ra
) OKC KynbTypHO- A0CYTOBOTO HagHaueHus
E I1-1 - 30Ha NPOMBILINEHHbIX OBLEKTOB U NpouasoacTaa IV-V knacca u @ OKC aapasooxpaenua

KOMMyHanbHO-CKNaACckux 06bekTos 1 npoussoacTsa IV-V knacca no

caHuTapHoii knaccudmkaumm ‘OKC coymanbHoro obecneyeHus

N ) ‘OKC npou3BOACTBEHHOTO U KOMMYHAILHO-CKITAACKOrO Ha3HaueHNs
30HbI UHXXEHEPHOW 1 TPAHCMOPTHOM UHOPACTPYKTYP
]

| 1| MTI-1 - 304a 06exToR WkxeHepHOT MADPaCTPYKTYPHI

30HA CENbCKOXO3ANCTBEHHOMO UCMOMNL30BAHUS

Cx1 - 30Ha CENbCKOXOIAMCTBEHHOTO UCNONB3IOBAHNSA
CX2 - 30Ha CebCKOXO3ANCTBEHHOTO Ha3HAEeHNS

30HA CMELMANBHOTO HABHAYEHWSA
Cn-1 knanbuwia

MNPOYUE 30HbI
Mp-1 - 30Ha NpouMX TepPUTOPUN
Ip-2 - 30Ha O3eNeHeHNs CreuMansHOTo HasHaqeHus:

WHbIE BWUbl TEPPUTOPWUATbHbBIX 30H YNnubl 1 AOPOTN
3/1 - uHas 30Ha Ha 3emMnsx NecHoro oHaa, 3emnsx 3anaca

AsTomo6unbHan aopora oblwero nonb3osaxua PK perroHansHoro
3B - MHas 30Ha Ha 3eMNAX, NOKPLITBIX NOBEPXHOCTHLIMU BOAGMM

E MNU MEXMYHALMNANBHOTO 3HaYeHns "YcTb-Kynom- YcTe-Hem -
Msiénauro"

ABTOMOBHSHAR AOPOra OBLLIErO MONbIOBAHHS MECTHOTO 3HaEHHs

MpnaopoxHas nonoca

Monoca oTeoaa Aoporn

YNN4HO-A0POXHER CeTb

D | Mpouve goporn

/A ¢Naps- 2 o6y
©. YeTe-Kynom

Mpasina 3emMnenonL30BaHs M 3aCTPOMKA MYHWLMNANBHOTO 0BPa3oBaHHS
CenbeKoro nocenenits “Mapu® MyHALMNANbHOTO OBpaloBaNHs

Vow [Konye | Tucm [N fiox] Nlognucs | fama. MyHALUANGHOTO parioa "YcTe-Kynowmckuii" PecnyGnukm Kowi
MACLUTAB 1:5000 Cmagus | fluem | flucmod
PaspaCorary Mywko Pepnakuus ot 2019r. m 3
100m 0 100m 200m Mposepun_| Aymuna

KapTa rpagocTpouTenbHoro 3oHipoBakxms MpoekmHud uKcmumym
rAn Mywko TeppUTOpHM AepeBHY NEBRXCK Cenbekoro "Komuzpaxgannpoexm”
nocenenus "Maps” M 1:5000 2. CuxmubKap

       [image: image5.jpg]YCOBHbIE OBO3HAYEHUA
TPAHMLIbI

FPaHULbI CENbCKOro noceneHus
CYLECTBYIOUIAR PaHULa HACENEHHOrO MYHKTa

TEPPUTOPWANbBHbIE 30HbI
KUMNbIE 30HbI

MK-A - xunas 3aCTpOiiKa ycaneBHoro Tuna
‘OBLWECTBEHHO-AENOBBIE 30HbI

O] - 30Ha AAMUHVCTPATUBHO-AENOBOTO LGHTPA, OBLEKTOB 0GPAI0BaHNS,
3PABOOXPAHEHUS, COLMATIBHOTO W KYMBTYPHO-GHITOBOMO HasHaUeHs

PEKPEALIMOHHBIE 30HbI

P-1- neconapky, fleca, 30Hs! OTAbIXA

NPON3BOACTBEHHBIE 30HbI

M1 - NPOMBILLNEHHbIE M ArpONpOMBILINEHHbIE NpeAnpUsTUA IV-V knacca u
KOMMyHanbHo-cknaackue oGbexTs! V-V knacca no

CaHUTapHOI KnaccubuKaLu

30HbI MIHXKEHEPHOW 1 TPAHCMOPTHOM MHOPACTPYKTYP

VITU-2 - 30Ha 0BBEKTOB UHX@HEPHOV HHDPACTPYKTYPI
VITV-4 - 30Ha 0GBEKTOB PeuHoro TpancropTa

30HA CENbCKOXO3ANCTBEHHOMO UCMOMNb30BAHUA

CX - 30Ha CeNbCKOXOIANCTBEHHOO MCMONb3IOBAHNS
Cx-1 - 30Ha CENbCKOXOIAMCTBEHHOTO HA3HAUEHUA

30HA CMELIMATNIBHOTO HA3HAYEHWA
Cn-1 knan6muia

MPOYYE 30Hb!

Mp-1 - 30Ha NPOUWX TeppUTOPN

Tp-2 - 30Ha 03eNeHEHNA CIELMANLHOTO HadHAUeHU
VIHBIE BUb! TEPPUTOPVANBHBIX 30H

311- UHast 30Ha Ha 3MNSX NIECHOTO (YOHAA, IEMNSX 3anaca
3B - VHas 30HA HA IEMNSX, MOKPBITIX IOBEPXHOCTHEIMM BOAGMIA

OrPAHUHEHVSA UCTIONb3OBAHMS BEMENbHBIX YUACTKOB KAPTA TPAOOCTPOUTENBHOIMO 30HMPOBAHUA TEPPUTOPUA

HEREEHB BORODSRARIIELC D! nepesHu JIEBABXCK CENNbCKOIO MOCENEHNA "MAPY"
B-1 - BogoOXpaHHas 30Ha BOAHOMO o6bekTa
B2 - npUBpeXHaR 3aUATHa 30Ha BOAHOO OBbeKTa macwtab 1:5000

NEPEYEHb CAHUTAPHO-3ALUUTHbIX 30H

C33-1 - CAHMTAPHO-3BLUUTHAR 30HA NPOUIBOACTBEHHBIX NPEANPUATUR
C33-2 - CAHMTAPHO-3ALYMTHAS 30HA MHKEHEPHBIX KOMMYHUKALTA
OBbEKTbI UIHXXEHEPHOM UHOPACTPYKTYPbI
TPaHCGOPMATOPHAR NOACTAHLMA

Tvkus N3N 110 kBT /

AHTEHHO-MaAYTOBLIE COOPYXEHUs ( BbilLka COTOBOW cBsi3u MeracoH) /

OBbEKTbI KAMUTANIbHOMO CTPOUTENLCTBA ( OKC)

OKC yue6Ho-06pa3oBaTeNbHOO HadHaveHNs /
OKC KkyrisTypHO- A0GYr0BOrO HagHaveHus i
OKC agpasooxparenis /

OKC coumansHoro oecnievenis

OKC NpOM3BOACTBEHHOTO 1 KOMMYHAIbHO-CKITAACKOTO HasHaUeHHA

YA1Ubl 1 AOPOTU

YNUUBI U AOPOTU B FPaHULIAX HACENEHHOTO NyHKTa

[10pOra MECTHOTO 3HaueHMs

nposive Aoporu

2327-T4

TpaB/ina 3eMNIenonb30BaHIAS U 3ACTDORKN MYHUANANIEHOT OGPa3OBaHNS
censckoro nocenenn "Map MyHMUARANSHOTO 06paI0BAHMS

Taom [N Jiox| Nognucs | foma MyHAUMANLHOTO pajioa "YcTe-Kynomcki” PecnyGnik Ko
MACLWITA 1:5000 Cmogua | fluem | flucmob
PaspaGorar| Koponesa Penarus ot 2018, o 5
100m [ 100m 200m Mposepun_| Aywwra

KapTa rpanocTpOMTENsHOMO S0HMpoBans | IpoeKmA0 uncmumym
7l Tyuo TeppuTopAN AepesHA TleBAXCK Cenboxoro | “KoMuzpaxgaHnpoekm”
nocenenms apy” M 1:5000 2. Cukmibrap

III. Дополнить п. 1 статьи 20.1 Правил землепользования и застройки сельского поселения  «Парч», утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 декабря 2021 №1805 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Парч», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», абзацем следующего содержания:

«ИТИ-4 зона объектов речного транспорта.»
IV. Внести в Главу 7 Правил землепользования и застройки сельского поселения  «Парч» Усть-Куломского района Республики Коми, утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 декабря 2021 №1805 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Парч», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», следующую территориальную зону с градостроительными регламентами следующего содержания:
«ИТИ-4 — зона объектов речного транспорта

Зона предназначена для размещения и функционирования объектов, сооружений и коммуникаций водного транспорта.

Режим использования территории определяется в соответствии с назначением зоны согласно требований специальных нормативных документов и технических регламентов.

Перечень видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне ИТИ-4

	№
	Вид разрешенного использования *
	Описание вида разрешенного использования территориальной зоны ИТИ-4

	Основные виды разрешённого использования зоны ИТИ-4

	1
	Причалы для маломерных судов

(код 5.4)
	Размещение сооружений, предназначенных для причаливания, хранения и обслуживания яхт, катеров, лодок и других маломерных судов

	2
	Общее пользование водными объектами

(код 11.1)
	Использование земельных участков, примыкающих к водным объектам способами, необходимыми для осуществления общего водопользования (водопользования, осуществляемого гражданами для личных нужд, а также забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, водопой, если соответствующие запреты не установлены законодательством)

	3
	Отдых (рекреация) (код 5.0)

	Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности;

создание и уход за городскими лесами, скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также обустройство мест отдыха в них.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1 - 5.5

	4
	Обеспечение внутреннего правопорядка

 (код 8.3)
	Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и поддержания в готовности органов внутренних дел, Росгвардии и спасательных служб, в которых существует военизированная служба;

размещение объектов гражданской обороны, за исключением объектов гражданской обороны, являющихся частями производственных зданий

	5
	Охрана природных территорий

(код 9.1)
	Сохранение отдельных естественных качеств окружающей природной среды путем ограничения хозяйственной деятельности в данной зоне, в частности: создание и уход за запретными полосами, создание и уход за защитными лесами, в том числе городскими лесами, лесами в лесопарках, и иная хозяйственная деятельность, разрешенная в защитных лесах, соблюдение режима использования природных ресурсов в заказниках, сохранение свойств земель, являющихся особо ценными

	Условно разрешенные виды использования зоны ИТИ-4

	не предусмотрено

	Вспомогательные виды разрешенного использования зоны ИТИ-4

	1
	Земельные участки (территории) общего пользования

 (код 12.0)
	Земельные участки общего пользования. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 12.0.1 - 12.0.2

* согласно классификатору видов разрешенного использования

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны ИТИ-4:

Требования к размерам земельных участков и параметрам разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии со следующими документами:

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

- СП 42.13330.2011, п.14.6 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

- СП 118.13330.2012 «СНиП 31-06-2009 Общественные здания и сооружения».

- Другие действующие нормативные документы и технические регламенты.

- предельная этажность основных и вспомогательных сооружений - 1 этаж.

- высотные параметры специальных сооружений определяются технологическими требованиями.

- требования к параметрам сооружений и границам земельных участков являются расчетными и определяются в соответствии с назначением, специализацией объекта, планируемой вместимостью, мощностью и объемами ресурсов, необходимых для функционирования объекта – количество работающих, посетителей и т. п. по специализированным проектам и нормативам.

Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

· минимальная ширина земельного участка -10 м.;

· минимальная площадь земельного участка -100 кв.м.;

· максимальная площадь земельного участка -1 га.

- минимальные отступы от границ земельных участков  в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений  - 3 метра.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка 60%.
Размеры земельных участков, особенности размещения и прочие параметры определяются по заданию на проектирование и в соответствии с действующими техническими регламентами, нормами, правилами.»